
Rio Grande do Norte , 03 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1487 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES 
Gerente de Previdência 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 
Código Identificador:81A80056 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 125/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 314061/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 125/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCO FÁBIO DOS 
SANTOS 00969461488. Objeto: Contratação de pessoa física/pessoa 
jurídica para realização de manutenção na central telefônica no 
período de abril á dezembro do corrente ano e instalações de novos 
pontos telefônicos, que não seja de responsabilidade da empresa de 
telefonia fixa.; Preço Global: R$ 6.203,94(seis mil, duzentos e três 
reais e noventa e quatro centavos). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:38F73095 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 126/2017 

 
Processo de Despesa nº: 314062/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 126/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCO FÁBIO DOS 
SANTOS 00969461488. Objeto: Compra de material necessário para 
realização de instalações de novos pontos telefônicos, bloqueio de 
ramais e manutenção na central telefônica, como também demais 
manutenções que não seja de responsabilidade da empresa de telefonia 
fixa.; Preço Global: R$ 692,00(seiscentos e noventa e dois reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:828E83A1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 131/2017 

 
Processo de Despesa nº: 314067/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 131/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: NATHANA REGIA SILVA 
COSTA. Objeto: Contratação de Pessoa Física para prestar serviço de 
entrega de correspondências nas comunidades do município de Monte 
Alegre/RN.; Preço Global: R$ 3.748,00(três mil, setecentos e quarenta 
e oito reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F602440B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 130/2017 

 
Processo de Despesa nº: 314066/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 130/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ARNALDO DE LIRA COSTA. 
Objeto: Locação de veiculo com som de pequeno porte, para 
divulgação de comunicados e assuntos referentes a prefeitura 
municipal e todas as secretarias na zona urbana e rural do município 
de Monte Alegre/RN.; Preço Global: R$ 5.424,00(cinco mil, 
quatrocentos e vinte e quatro reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:A9144001 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 127/2017 
 
Processo de Despesa nº: 314063/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 127/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JEFFERSON ALVES 
GONÇALVES. Objeto: Contratação de pessoa física/Jurídica para 
prestar exercer a função de encarregado de poço da comunidade do 
Carrasco município de Monte Alegre/RN.; Preço Global: R$ 
937,00(novecentos e trinta e sete reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 



Rio Grande do Norte , 03 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1487 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    72 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:03899868 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 128/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 314064/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 128/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSÉ MANDÚ DOS SANTOS 
NETO. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviço de 
Limpeza de Ruas e Avenidas da zona urbana do município de Monte 
Alegre/RN.; Preço Global: R$ 2.342,50(dois mil, trezentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:9725E671 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 129/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 314065/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 129/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: LUIZ ANTÔNIO DE FREITAS . 
Objeto: Contratação de pessoa física/Jurídica para prestar exercer a 
função de encarregado de poço da comunidade do Carrasco município 
de Monte Alegre/RN.; Preço Global: R$ 468,50(quatrocentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:C10C0FC7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 133/2017 

 
Processo de Despesa nº: 314069/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 133/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA. Objeto: Contratação de pessoa física/Jurídica para prestar 
exercer a função de encarregado de poço da comunidade do Carrasco 
município de Monte Alegre/RN.; Preço Global: R$ 937,00(novecentos 
e trinta e sete reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E19BA532 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 132/2017 

 
Processo de Despesa nº: 314068/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 132/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FERNANDO DIAS GALVÃO. 
Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviço de Limpeza 
de Ruas e Avenidas da zona urbana do município de Monte 
Alegre/RN.; Preço Global: R$ 2.811,00(dois mil, oitocentos e onze 
reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:1ECDFAC2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2017 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2017, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para locação de veículos para a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Monte das Gameleiras-RN; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: HC LOCACAO 
DE VEICULOS LTDA - ME - R$ 127.500,00. 
  


